
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

DECRETO Nº 73/2025 

 

SUMULA: Nomeia a Comissão do Programa 
Municipal do Leite no Município de Mauá da Serra e 
dá outras providências. 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E COM BASE NA LEI MUNICIPAL 
Nº184/2011, DE 09/05/2011 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem a Comissão do Programa Municipal 

do Leite no Município: 

I- ) SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 
Michele da Silva Sincoski Lopes 

 Anny Karyna Violato 

 
II- ) SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

Diogo Roberto de Souza da Silva 
Debora de Faria Zanlorenzi 
 

III) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  
Jessica Caroline Costa 
Edilaine Betriz dos Santos 
 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na Data de sua publicação, revoga-se o 

Decreto nº 11/2025. 

 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado 
do Paraná, aos xxx de Maio de 2025. 

 

Givanildo Lopes 
PREFEITO 

11

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025 Edição Nº: 2891Edição Nº: 2891

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2025 às 21:52:31

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

DECRETO Nº 74/2025 
 

SÚMULA: ALTERA MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CACS-
FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, NO ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica nomeados para comporem o Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica - CACS FUNDEB, passando a funcionar 

com os seguinte membros e suplentes: 
 

I - REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

Titular: Eliana Teles De Proença 

Suplente: Maria Aparecida Gonçalves Fernandes 
 

II - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS 

PÚBLICAS  

Titular: Laiane Mary Moreira Miguel 

Suplente: Jackson Douglas Amaral de Souza 
 

III - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICAS 

Titular: Neuci Cordeiro Lima De Godoi 

Suplente: Marcela Cristine Reis De Lara 
 

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

DAS ESCOLAS BÁSICAS 

Titular: Brendon Gean Dos Santos 

Suplente: Mary Lidiane Munis De Oliveira Silva 

22

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025 Edição Nº: 2891Edição Nº: 2891

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2025 às 21:52:31

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

V - REPRESENTANTES DOS ESTUDANDES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS 

Titular: Ana Paula Dos Santos Souza 

Suplente: Paulo Sérgio Xavier do Nascimento 

Titular: Elisa Geber 

Suplente: Carlos Henrique Dos Santos Cruz 
 

VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

Titular: Ana Paula Do Rosário Silva Bonfim 

Suplente: Nubia Fernanda Rodrigues Da Costa Pinto 

Titular: Eder Marins Dos Santos 

Suplente: David Junior Toreli 
 

VII - REPRESENTANTES DO CO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Titular: Jeferson Junio Baumann 

Suplente: Rosangela Aparecida Correr 

Titular: Adriele Ortiz Errestorff 

Suplente: Márcia Aparecida de Souza 
 

VIII - REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Titular: Édila Amanda Lauriano Da Cruz 

Suplente: Josiane Fernanda Dos Santos 
 

Art. 2º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 55/2024 de 

11 de junho de 2024 
 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos 23 de maio de 2025. 

 
 

GIVANILDO LOPES 
Prefeito 

 

33

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025 Edição Nº: 2891Edição Nº: 2891

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2025 às 21:52:31

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 292/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 
     
     

  R E S O L V E: 
 

   

    

  DESIGNA, a partir desta data, a Sr.ª LAUDICEIA 

FELIX DA SILVA, portadora do CPF nº xxx.xxx.219-xx, para exercer o 

cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, vinculado ao Município de Mauá da Serra, 

em razão do afastamento da Conselheira Marta Alves Barbosa por motivo de 

saúde, nos termos do Oficio N° 33/CMDCA/2024, de 10/12/2024, oriundo do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com o 

resultado Final e Homologação do Processo de escolha das membros do Conselho 

Tutelar de Mauá da Serra, conforme Resolução N° 013/2023, do referido conselho. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2025. 

 

 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

44

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025 Edição Nº: 2891Edição Nº: 2891

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2025 às 21:52:31

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 

 
 PORTARIA Nº 293/2025 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
EXONERAR, a partir desta data, a servidora: PATRICIA 

CISKOSKI, brasileira, portadora da Matricula Funcional nº 634, do Cargo em 

comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E 

ARQUITETURA, símbolo CC-1, lotado nesta Municipalidade. 

 

Comunicações necessárias. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2025. 

 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 

55

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025 Edição Nº: 2891Edição Nº: 2891

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2025 às 21:52:31

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 

 
 PORTARIA Nº 294/2025 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, o senhor MOISES DE 

MELO CICHELLI, brasileiro, portador da matricula funcional de n° 823 para 

exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DA SEC. MUN OBRAS VIAÇÃO E 

SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC-2, e ficando exonerado do cargo público 

de CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS, 

símbolo CC-3 lotado nesta Municipalidade. 

 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

66

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Maio de 2025 Edição Nº: 2891Edição Nº: 2891

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/05/2025 às 21:52:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-05-23T21:52:31-0300




